
Forord – Ansvarligt gennem usikre tider 
 

I februar 2022 vendte krigen tilbage til Europa. Ruslands brutale angreb på Ukraine viser, at vi ikke kan 

tage freden og friheden for givet. Vi skal vedvarende forsvare den. 

 

Krigen påvirker også vores hjemlige forhold. Vores energiforsyning er under pres. Og inflationen og de 

kraftigt stigende priser på alt fra fødevarer til benzin udfordrer mange danskere. 

 

Dansk økonomi er stærk. Arbejdsløsheden er lav. Eksporten vokser. Og beskæftigelsen er højere end 

nogensinde. Derfor er Danmark godt rustet til at håndtere den usikkerhed, som møder os nu. 

 

Vi skal hjælpe de danskere, der er hårdt ramt af prisstigningerne – på en økonomisk ansvarlig måde. 

Regeringen har præsenteret et forslag til en stram finanslov. Vi vil prioritere sundhed, psykiatri og ældre 

og sætte penge af til at håndtere de udfordringer, som inflationen skaber. 

 

Regeringen vil fortsætte arbejdet med reformprogrammet Danmark kan mere. Vi skal styrke dansk 

økonomi, få flere i arbejde og fremtidssikre velfærden. Med velfærdsaftaler med alle landets kommuner 

vil vi tage livtag med bureaukratiet og skabe mere plads til nærvær og faglighed. Og vi vil klæde de næste 

generationer bedre på til fremtiden med uddannelsesreformer – et nyt optagesystem og en ny struktur 

for universitetsuddannelserne. 

 

Samtidig skal vi fortsætte den ambitiøse grønne omstilling. Med mere grøn strøm – havvind og landvind 

– og grøn varme til de danske husholdninger. Vigtige skridt fremad, der sammen med de øvrige grønne 

beslutninger, vi har truffet, bringer os næsten tre fjerdedele af vejen til 70 procent i 2030. 

 

Endelig vil regeringen fortsætte arbejdet med at øge trygheden i Danmark. Med en ny bandepakke vil vi 

slå hårdt ned på de kriminelles forretningsmodel, bryde fødekæderne til banderne og give politiet bedre 

redskaber til efterforskning. 

 

Siden regeringen kom til, har ni ud af ti aftaler været brede aftaler hen over midten. Det brede samarbejde 

ønsker regeringen at fortsætte i det nye folketingsår. 

 

Regeringen ser frem til et godt samarbejde med Folketingets partier. 

 

 

Mette Frederiksen 

Statsminister 
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LOVFORSLAG I LOVPROGRAMMET, DER FORVENTES HENVIST TIL 
LIGESTILLINGSUDVALGET 
 
 
Ministeren for ligestilling 
 
Lov om indsats for personer udsat for menneskehandel (Dec I) 
 
Lovforslaget har til formål at skabe klare rammer for myndighedsindsatsen samt for bistand og støtte, 
herunder indkvarteringstilbud, til personer udsat for menneskehandel, der ikke har ret til bistand og støtte 
efter anden lovgivning. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om udmøntning af reserven til 
foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2022-2025 mellem regeringen 
(Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, 
Det Konservative Folkeparti, Alternativet, Liberal Alliance og Kristendemokraterne fra november 2021.  
 
 

REDEGØRELSE TIL FOLKETINGET AF RELEVANS FOR LIGESTILLINGSUDVALGET 
 
Redegørelse og perspektiv- og handlingsplan for ligestilling for 2023 (Feb II)  
 
 

LOVFORSLAG I LOVPROGRAMMET AF RELEVANS FOR 
LIGESTILLINGSUDVALGET 
 
Her følger en oversigt over de lovforslag i regeringens lovprogram, som er af relevans for 

Ligestillingsudvalgets sagsområde. I forbindelse med, at regeringen fremsætter de enkelte lovforslag i 

Folketinget, kan det vise sig, at også andre lovforslag er indholdsmæssigt relevante for Ligestillingsudvalget. 

Hvis udvalget ønsker at behandle et lovforslag, som ikke henvises til udvalget efter endt 1. behandling, kan 

dette f.eks. ske i form af en parallelbehandling ud fra et ligestillingsperspektiv. Det indebærer, at lovforslaget 

efter 1. behandling bliver henvist til udvalgsbehandling i et andet (fag)udvalg, men at Ligestillingsudvalget 

forventes at blive inviteret til at deltage i evt. samråd og under foretræder, som særligt vedrører lovforslagets 

ligestillingsmæssige konsekvenser. Ligestillingsudvalgets medlemmer har adgang til at stille spørgsmål til 

skriftlig besvarelse på lovforslaget. Lovforslaget vil endvidere blive sat til drøftelse på et udvalgsmøde i 

Ligestillingsudvalget, inden der bliver afgivet betænkning over lovforslaget i (fag)udvalget. 

 

 
Af beskæftigelsesministeren 
 
Ændring af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse 
m.v., lov om arbejdsmiljø og lov om erhvervsuddannelser (Udmøntning af 
Trepartsaftale om initiativer til at modgå seksuel chikane på arbejdspladser) (Okt I) 
 
Lovforslaget har til formål at sikre et klart regelgrundlag i sager om seksuel chikane, højere godtgørelse i 
grove sager samt en bedre retsstilling for elever og lærlinge, der har været udsat for seksuel chikane. 
Lovforslaget udmønter trepartsaftalen om at modgå seksuel chikane på arbejdspladser fra marts 2022. 

  



Ændring af barselsloven, lov om aktiv socialpolitik og forskellige andre love 
(Indførelse af ret til orlov og barselsdagpenge m.v. for retlige forældre/medfædre på 
baggrund af altruistiske surrogataftaler) (Feb I) 
 
Lovforslaget har til formål at sikre, at retlige forældre/medfædre på baggrund af altruistiske 
surrogataftaler indgået efter den 1. juli 2023 får rettigheder efter barselsloven, lov om aktiv socialpolitik 
m.v. på linje med andre forældre. Lovforslaget følger op på den foreslåede ændring af børneloven 
under social- og ældreministeren, som vil anerkende retlige forældre og medfædre på baggrund af 
altruistiske surrogataftaler, og som fremsættes af social- og ældreministeren. 
 
 

Af social- og ældreministeren 
 

Ændring af børneloven og adoptionsloven og forskellige andre love (Forældreskab 
ved altruistiske surrogataftaler, medfaderskab som retligt forældreskab, 
smidiggørelse af stedbarnsadoption m.v.) (Dec I) 
 
Lovforslaget har til formål at indføre forældreskab ved altruistiske surrogataftaler og i den forbindelse 
at indføre ”medfaderskab” som retligt forældreskab, samt at smidiggøre betingelserne for 
stedbarnsadoption. Lovforslaget følger op på regeringens LGBT+ handlingsplan 2022-2025 ”Plads til 
forskellighed i fællesskabet” fra august 2022. 
 


